
О возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного

законодательства
 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 02-01/14/08-2015 по признакам нарушения ИП Потемкин
Сергей Васильевич (<...>) собственника газеты «Копейка в №-ске», п. 2 ч. 1 и ч. 2
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в допущении акта недобросовестной конкуренции, а именно в
незаконном использовании товарного знака «Виталина», правообладателем
которого является ИП Ячнева М.Ю., и размещении информации о смене места
нахождения АН «Виталина» в газете «Копейка в №-ске», что привело к
распространению ложных, неточных или искаженных сведений, вводящих в
заблуждение потенциальных клиентов АН «Виталина.RU» о его фактическом месте
нахождении.

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-01/14/08-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Основание: Заявление ИП Ячневой М.Ю. от 06.04.2015.

 

Вр.и.о. руководителя управления С.В. Подъячева


